Белгородская область Российской Федерации
М УНИЦИПАЛЬНЫ Й СО ВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙ ОН А

двадцать пятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«26» июня 2020 года №  232

Об итогах проведения опроса граждан
на территории Крутологского
сельского поселения Белгородского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российекой Федерации», Уставом муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, решением Муниципального совета
Белгородского района Белгородской области от «29» мая 2020 г. № 214
«Об утверждении порядка назначения и проведения опроеа граждан
на территории муниципального района «Белгородекий район» Белгородской
области», рассмотрев протокол комиесии по проведению опроса граждан
на территории Крутологского сельского поселения Белгородского района
от 21 июня 2020 года, заслушав информацию исполняющего обязанности заместителя
руководителя комитета социальной политики, начальника Управления образования
администрации Белгородского района Бозиной Н.А.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Признать опрос граждан, проведенный 21 июня 2020 г. на территории
Крутологского сельского поселения Белгородского района с целью учета их мнения
по вопросу проведения процедуры реорганизации МОУ «Крутоложская 00111» путем
присоединения к нему МДОУ «Детский сад № 24 с. Крутой Лог» состоявшимся.

2. Утвердить итоги опроеа граждан, согласно протоколу комиссии
по проведению опроса граждан на территории Крутологского сельского поселения
Белгородского района от 21 июня 2020 г.:

- в опросе приняло участие 164 гражданина-жителя Крутологекого сельского
поселения Белгородского района из которых:

- 99 опрошенных проголосовали «за» проведение процедуры реорганизации
- 65 опрошенных проголоеовали «против».
3. Управлению образования администрации Белгородского района

(Бозина Н.А.) учесть итоги проведенного опроса при принятии решения о проведении

процедуры реорганизации МОУ «Крутоложская ООШ» путем присоединения к нему
МДОУ «Детский сад № 24 с. Крутой Лог».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования
в газете «Знамя».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района
по социальной политике и общественной безопасности (Черников И.А.).

Председатель Муниципального совета
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru